
Rámcová dohoda 

NA ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÝCH DOKUMENTACÍ NA DOPRAVNÍ STAVBY 
číslo objednatele:545/OPVZ/2021 

 

(schválena RM na jednání dne 17. 5. 2021 usn. č. 484/2021) 

 
podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 

OZ) 

 

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za 
jeho provedení. 
 

I. SMLUVNÍ  STRANY 

 
1.1. Objednatel: město Příbram 
sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram 
zastoupený:       Mgr. Janem Konvalinkou, starostou 
IČO: 00243132 
DIČ:      CZ00243132 

bankovní spojení:       
č. účtu:    
(dále jen ,,objednatel“) 
 
a 
 
1.2. Zhotovitel:  „Společnost VRV + M4 ROAD“, kterou na základě 

společenské smlouvy tvoří  
název společnosti:  Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
sídlo: Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 
zastoupený:            Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 

        Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
        Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
        Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
        Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

(Za společnost jednají vždy dva členové představenstva 
společně. Kdo za společnost podepisuje, připojí k 
obchodní firmě společnosti svůj podpis, popřípadě i údaj 
o své funkci.) 

IČO: 47116901 
DIČ: CZ47116901 
bankovní spojení:       
č. účtu:  
zapsaný u Městského soudu  v Praze, spisová značka B 1930 
 
společně s  
 
název společnosti: M4 Road Design s.r.o. 
sídlo: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 
zastoupený:            Ing. David Stempák, MBA, jednatel 
IČO: 07229585 
DIČ: CZ07229585 
bankovní spojení:    
č. účtu:  
zapsaný u Městského soudu  v Praze, spisová značka C 297222 
 
a 
 
1.3. Zhotovitel:  PSDS s.r.o 
sídlo: Trabantská 673/18 190 15 Praha 9 Satalice 
zastoupený:            Ing. Jiřím Surovcem, jednatelem 
IČO: 28098064 
DIČ: CZ28098064 



bankovní spojení:    
č. účtu:  
zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka C 149078 
a 

 
1.4. Zhotovitel:  INGEM a.s. 
sídlo:  Barrandova 366/26, 326 00  Plzeň 
zastoupený:  Ing. Janem Michálkem, členem představenstva 
IČO:  63504006 
DIČ:  CZ63504006 
bankovní spojení:      
č. účtu:   
zapsaný u Krajského soudu v Plzni, spisová značka B 465 

 
a 

 
1.5. Zhotovitel:  AFRY CZ s.r.o. 
sídlo: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupený:            Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
IČO: 45306605 
DIČ: CZ45306605 
bankovní spojení:      
č. účtu:  
zapsaný u Městského soudu v Praze, spisová značka  oddíl C, vložka 8073  
(dále jen „zhotovitelé“ či jednotlivě „zhotovitel“) 
 
 
II. Úvodní ustanovení 

 
Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na 
následujícím textu rámcové dohody, a to na základě výsledků zadávacího řízení na výběr účastníků této 
rámcové dohody, které objednatel zadal v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o VZ), a to ohledně 
veřejné zakázky na služby s názvem „Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových dokumentací na 
dopravní stavby“. 
 
 
III. Předmět Rámcové dohody 
 
3.1. Předmětem Rámcové dohody je zajištění zpracování studií, projektových dokumentací (stupně: 
DÚR, DSP, DÚR+DSP, DPS), výkon inženýrské činnosti, poradenské činnosti při výběru dodavatelů 
stavebních prací dle zhotovených projektů a výkon autorského dozoru pro dopravní stavby na území 
města Příbram (dále jen „projektová a inženýrská činnost“) jednotlivými zhotoviteli, a to dle potřeb 
objednatele specifikovaných v podobě konkrétních požadavků na realizaci projektové nebo inženýrské 
činnosti za účelem přípravy a realizace konkrétního investičního záměru objednatele  (dále také „dílčí 
zakázky“) . 
 
3.2. Rámcovou dohodou jsou mezi objednatelem a zhotoviteli sjednány obchodní, platební a další 
podmínky  pro výkon projektové a inženýrské činnosti a postup při uzavírání Prováděcích smluv na 
realizaci jednotlivých dílčích zakázek na konkrétní projektovou nebo inženýrskou činnost. 
 
3.3. Zhotovitelé vybraní pro realizaci dílčích zakázek budou povinni zajistit komplexní provedení 
objednatelem takových dílčích zakázek dle požadavků objednatele specifikovaných v Prováděcích 
smlouvách na realizaci takových dílčích zakázek. Zhotovitelé budou též povinni na své náklady zajistit 
prostředky a vybavení potřebné pro provedení těchto služeb. 
 
 
IV. Postup při uzavírání Prováděcích smluv 
 
4.1. Obecná ustanovení o uzavírání Prováděcích smluv:  

4.1.1. Prováděcí smlouvy budou uzavřeny na základě výsledků Písemných výzev k podání 
nabídek ve smyslu § 135 odst. 1 zákona o VZ (dále jen „minitendery“), v rámci kterých 
objednatel vyzve všechny zhotovitele k předložení nabídky na plnění dílčí zakázky. 



Minitendery slouží pro výběr konkrétního zhotovitele dílčí zakázky, a to dle specifikací 
upřesněných objednatelem.  

 
4.2. Postup v rámci minitenderu: 

4.2.1. Objednatel oznámí všem zhotovitelům úmysl zadat dílčí zakázku na základě této 
rámcové dohody v minitenderu, a to formou písemné výzvy k předložení nabídky. Výzva 
k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána písemně (faxem, e mailem, poštou 
či datovou schránkou) a bude obsahovat údaje nezbytné pro podání nabídky na plnění 
dílčí zakázky.  

4.2.2. Každá písemná výzva bude obsahovat: 
a. Číslo písemné výzvy; 
b. Identifikační údaje objednatele; 
c. Identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby objednatele; 
d. Vymezení a popis požadovaného plnění, včetně požadavků na jednotlivé 

inženýrské činnosti 
e. označení řešeného území (zpravidla údaji katastru nemovitostí) 
f. maximální a minimální dobu plnění dílčí zakázky; 
g. Informaci o hodnotícím kritériu (tím bude vždy nejnižší nabídková cena a délka 

plnění v poměru tak, jak je stanoveno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na 
služby s názvem „Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových dokumentací na 
dopravní stavby“); 

h. Návrh Prováděcí smlouvy dle vzoru, který tvoří součást této Rámcové dohody, 
upravený dle podmínek konkrétní dílčí zakázky; 

i. Lhůtu, způsob a místo podání nabídky; 
j. Podpis oprávněné osoby. 

4.2.3. Kritériem pro hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek v rámci výběru dodavatele 
každé dílčí zakázky budou vždy nejnižší nabídková cena a délka plnění v poměru tak, 
jak je stanoveno v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na služby s názvem 
„Rámcová dohoda se zhotoviteli projektových dokumentací na dopravní stavby“.  

4.2.4. Nebude-li v Písemné výzvě uveden způsob podání nabídky, má se za to, že nabídka 
se podává v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro příjem 
nabídek dostupného na profilu zadavatele Města Příbram. 

4.2.5. Nebude-li v Písemné výzvě uvedena lhůta pro podání nabídky, má se za to, že se jedná 
o lhůtu, jejíž běh počíná dnem následujícím po dni odeslání Písemné výzvy 
zhotovitelům a končí 10. pracovní den po jejím odeslání v 9:00 hod. 

4.2.6. Smluvní strany se dohodly, že Písemná výzva se bude považovat za odeslanou 
okamžikem jejího odeslání prostřednictvím elektronických nástrojů profilu zadavatele 
nebo prostřednictvím datové schránky.  

4.2.7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že zhotovitelé souhlasí s tím, že nesou riziko 
spočívající v omezení času pro podání nabídky na plnění dílčí zakázky, a to i včetně 
případného znemožnění podání nabídky, pokud dojde k pozdnímu příjmu či 
znemožnění příjmu Písemné výzvy na základě technických důvodů na straně 
zhotovitele nebo poskytovatele elektronických nástrojů komunikace na profilu 
zadavatele.  

4.2.8. Každá podaná nabídka musí obsahovat minimálně: 
a. Číslo Písemné výzvy, na jejímž základě je podávána; 
b. Identifikaci objednatele; 
c. Identifikaci zhotovitele, který podává nabídku; 
d. Dokumenty stanovené v Písemné výzvě. 
e. Údaje o hodnocených kritériích 

4.2.9. Nabídky, které nebudou obsahovat údaje dle bodu 4.2.8. nebo budou obsahovat 
ustanovení, která jsou v rozporu s Rámcovou dohodou a/nebo Písemnou výzvou 
a/nebo zákonem č. 134/2016 Sb., v platném znění, či jiným právním předpisem,  budou 
z minitenderu vyřazeny. Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se 
pohlíží, jako by nebyly podány. 

4.2.10. Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášený minitender, a to až do doby uzavření Prováděcí 
smlouvy. 

4.2.11. Zhotovitelé berou na vědomí a souhlasí, že tato rámcová dohoda nezakládá právo 
zhotovitelů na to, aby veškeré veřejné zakázky na služby obdobného charakteru jako je 
předmět této rámcové dohody byly objednatelem zadávány formou obnovení soutěže 
mezi účastníky této rámcové dohody (tzn, minitendrů dle této dohody) a zároveň 
souhlasí s tím, že objednatel má právo jakoukoliv dílčí zakázku nezadat.. 

 
4.3. Smluvní strany stanoví, že jednotlivé Prováděcí smlouvy se budou řídit smluvními podmínkami 
této Rámcové dohody. Pro účely interpretace bude priorita dokumentů podle následujícího pořadí: 



a) Prováděcí smlouva  
b) Nabídka na plnění Dílčí zakázky 
c)  Rámcová dohoda 
 
 

V. Doba a místo plnění  
 
Plnění poskytovaná na základě Prováděcích smluv budou zhotovitelé realizovat v termínech sjednaných 
v Prováděcích smlouvách, resp. stanovených pokynem objednatele.  
 
 
VI. Cena 
 
6.1. Cena za realizované služby bude vždy stanovena jako součet cen za skutečně realizované 
služby, které budou předmětem Dílčí zakázky. Objednatel bude oprávněn v rámci Písemné výzvy k 
předložení nabídky stanovit i maximální cenu za plnění poptávané v Dílčí zakázce. 
6.2. Cena za provedení Dílčí zakázky bude vždy uvedena v Prováděcí smlouvě. 
6.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit cenu pouze za skutečně poskytnuté a objednatelem 
odsouhlasené služby. 
 
 
VII. Trvání Rámcové dohody 
 
7.1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv . Dnem 
uzavření Rámcové dohody je den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li takto označeno více 
dní, je dnem uzavření Rámcové dohody den z označených dnů nejpozdější. 
7.2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání 4 let, která počíná běžet dnem 
uzavření Rámcové dohody.  
7.3. Rámcová dohoda může být zrušena dohodou všech smluvních stran v písemné formě, přičemž 
účinky zrušení Rámcové dohody nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li 
takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody. 
7.4. Rámcová dohoda může být ve vztahu k jednotlivému zhotoviteli zrušena dohodou objednatele 
a takového zhotovitele. V případě, že by se tímto snížil počet zhotovitelů pod dva (ustanovení § 133 
odst. 3 zákona o VZ), musí ostatní zhotovitelé s takovým zrušením Rámcové dohody ve vztahu ke 
konkrétnímu zhotoviteli vyslovit souhlas v písemné formě. V případě, že takový souhlas nebude 
ostatními zhotoviteli udělen, nelze Rámcovou dohodu zrušit ve vztahu ke konkrétnímu zhotoviteli 
dohodou. 
7.5. Objednatel je oprávněn ve vztahu ke každému jednotlivému zhotoviteli tuto Rámcovou dohodu 
a/nebo Prováděcí smlouvu vypovědět v případě závažného nebo opakovaného porušení smluvní nebo 
zákonné povinnosti tímto zhotovitelem nebo v případě, že bude takovému zhotoviteli (nebo osobě, která 
je členem jeho statutárního orgánu či osobou odpovědnou za výkon autorizované činnosti zhotovitelem) 
uloženo disciplinární opatření dle § 20 písm. c) a písm. d) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. Taková výpověď bude účinná pouze ve vztahu objednatele s tímto 
konkrétním zhotovitelem, , přičemž Rámcová dohoda zůstává v platnosti a účinnosti vůči ostatním 
zhotovitelům, na které se důvod odstoupení od Rámcové dohody a/nebo Prováděcí smlouvy 
nevztahuje. V případě, že by však v důsledku takové výpovědi klesl počet účastníků Rámcové dohody 
pod 2, rámcová dohoda zanikne okamžikem nabytí účinnosti takové výpovědi. 
7.5. Výpověď dle předchozího bodu musí být podána písemně a nabude účinnosti uplynutím 15 dnů 
ode dne jejího doručení příslušnému zhotoviteli. Nabytím účinnosti výpovědi zaniká účast příslušného 
zhotovitele v této Rámcové smlouvě, případně končí platnost uzavřené Prováděcí smlouvy.  
7.6. Rámcová dohoda zaniká rovněž v případě, že počet účastníků Rámcové dohody na straně 
zhotovitelů poklesne z jakéhokoliv důvodu pod dva (ustanovení § 133 odst. 3 Zákona o VZ), tzn.  že 
objednatel nebude nadále oprávněn Dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody zadávat. 
7.7. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost dosud nesplněných 
Prováděcích smluv (a to i Prováděcích smluv uzavřených v průběhu výpovědní lhůty). Práva a 
povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídit Rámcovou dohodou a jejími 
přílohami. Tím není dotčeno oprávnění objednatele předčasně ukončit kteroukoliv Prováděcí smlouvu, 
pakliže pro to budou dány podmínky. 
 
 
VIII. Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Právní vztahy vzniklé na základě Rámcové dohody a/nebo jednotlivých Prováděcích smluv se 
řídí OZ. 



Ing. Jiří 
Surovec, 
Ph.D.

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Surovec, 
Ph.D. 
Datum: 2021.06.11 
16:32:45 +02'00'

Digitally signed by Ing. 
Petr Košan 
Date: 2021.06.14 
09:44:17 +02'00'

Ing. Jan 
Michálek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Michálek 
Datum: 2021.06.14 
12:00:44 +02'00'

Ing. Jan 
Cihlář

Digitálně podepsal Ing. 
Jan Cihlář 
Datum: 2021.06.14 
13:22:42 +02'00'

Ing. Šárka 
Balšánková

Digitálně podepsal Ing. Šárka 
Balšánková 
Datum: 2021.06.14 14:22:44 
+02'00'

Mgr. Jan 
Konvalinka

Digitálně podepsal 
Mgr. Jan Konvalinka 
Datum: 2021.06.15 
11:05:25 +02'00'

8.2. Rámcová dohoda je vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a po jednom 
obdrží každý ze zhotovitelů. 
8.3. Objednatel a každý ze zhotovitelů prohlašují, že Rámcovou dohodu uzavírají svobodně a vážně, 
že považují obsah Rámcové dohody za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, 
jež jsou pro uzavření Rámcové dohody rozhodující, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
 
 
za objednatele:  za zhotovitele: 

 

 

   
       město Příbram  „Společnost VRV + M4 ROAD“ 
Mgr. Jan Konvalinka, starosta Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
  Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 
 
 
 
za zhotovitele:  za zhotovitele: 

 

 

   
„Společnost VRV + M4 ROAD“ PSDS s.r.o 
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. Ing. Jiří Surovec, jednatel 
Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
 
 
 
za zhotovitele:  za zhotovitele: 

 

 

………………………………..….   
INGEM a.s.       AFRY CZ s.r.o. 
Ing. Jan Michálek, člen představenstva    Ing. Petr Košan, jednatel 


